

## CUENTAS ANUALES

### CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO CERRADO DEL 2023

	2022	2023
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>		
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios</b>	502.786,44	409.146,79
a) Ventas		
b) Prestaciones de servicios		
c) Ingresos de carácter financiero de las entidades concesionarias de infraestructuras publicas		
d) Ingresos de carácter financiero de las sociedades <i>holding</i>		
e) De participaciones en instrumentos de patrimonio		
f) De valores negociables y otros instrumentos financieros		
g) Resto		
<b>2. Variación de existencias de productos terminados y en cursode fabricación</b>		
<b>3. Trabajos realizados por la entidad para su activo</b>		
<b>4. Aprovisionamientos</b>	-82.364,79	-75.778,49
a) Consumo de mercaderías		
a1) Compras de mercaderías		
a2) Variación de existencias		
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	-79.597,54	-73.575,14
b1) Compras de materias primas y otras materias consumibles	-79.597,54	-73.575,14
b2) Variación de materias primas y otras materias consumibles		
c) Trabajos realizados por otras entidades	-2.767,25	-2.203,35
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		
<b>5. Otros ingresos de explotación</b>	425.700,86	492.242,94
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente	31,56	
a1) Ingresos por arrendamientos		
a2) Resto	31,56	
b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputadas al resultado del ejercicio, afectas a la actividad mercantil	425.669,30	492.242,94

	2022	2023
<b>6. Gastos de personal</b>	-434.677,74	-355.188,09
a) Sueldos, salarios y asimilados	-347.867,05	-291.265,42
b) Indemnizaciones	-9.011,89	-3.546,69
c) Seguridad Social a cargo de la empresa	-77.798,80	-60.375,98
d) Retribuciones a largo plazo mediante sistemas de aportación o prestación definitiva		
e) Retribuciones mediante instrumentos de patrimonio		
f) Otros gastos sociales		
g) Provisiones		
<b>7. Otros gastos de explotación</b>	-309.708,53	-306.211,61
a) Servicios exteriores		-305.675,43
b) Servicios profesionales independientes	-38.561,95	-52.968,92
c) Restos	-270.535,40	-252.706,51
d) Tributos	-611,18	-536,18
e) Perdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales		
f) Otros gastos de gestión corriente		
g) Gastos por emisión de gases de efecto invernadero		
<b>8. Amortización del inmovilizado</b>		-22.433,00
<b>9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras</b>		
<b>10. Excesos de provisiones</b>		
<b>11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>		
a) Deterioros y pérdidas		
b) Deterioros		
c) Reversión de deterioros		
d) Resultados por enajenaciones y otras		
e) Beneficios		
f) Pérdidas		
g) Deterioro y resultados por enajenaciones del inmovilizado de las sociedades holding		
<b>12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio</b>		-24,03
<b>13. Otros resultados</b>	-10.118,88	
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>91.617,36</b>	<b>141.754,51</b>

	2022	2023
<b>14. Ingresos financieros</b>	125,28	122,74
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		122,74
a1) En empresas y entidades del grupo y asociadas		
a2) En terceros		122,74
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	125,28	
b1) En empresas y entidades del grupo y asociadas		
b2) En terceros	125,28	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero		
<b>15. Gastos financieros</b>		
a) Por deudas con empresas y entidades del grupo y asociadas		
b) Por deudas con terceros		
c) Por actualización de provisiones		
<b>16. Variación del valor razonable en instrumentos financieros</b>		
a) Cartera de negociación y otros		
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta		
<b>17. Diferencias de cambio</b>		
<b>18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>		
a) Deterioros y pérdidas		
a1) Deterioros, empresas del grupo, asociadas y vinculadas		
a2) Deterioros, otras empresas		
a3) Reversión de deterioros, empresas del grupo, asociadas y vinculadas		
a4) Reversión de deterioros, otras empresas		
b) Resultados por enajenaciones y otras		
b1) Beneficios, empresas del grupo, asociadas y vinculadas		
b2) Beneficios, otras empresas		
b3) Pérdidas, empresas del grupo, asociadas y vinculadas		
b4) Pérdidas, otras empresas		
<b>19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero</b>		
a) Incorporación al activo de gastos financieros		
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores		
c) Resto de ingresos y gastos		
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO</b>	125,28	122,74
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	91.742,64	141.877,25
<b>20. Impuestos sobre beneficios</b>	-24.076,45	-28.922,57
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	67.666,19	112.954,68
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>		
<b>21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos</b>		
<b>A.5) RESULTADO DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANA</b>	67.666,19	112.954,68